Giriş

Nazif Paşa aslen Manastırlıydı. 1883 [Hicri 1300] yılında Mühendishaneden topçu subayı

olarak ikincilikle mezun olmuştu. Mezuniyetinin ardından Mekteb-i Harbiyede kurmaylık

eğitimine başlamış, 17 Şevval 1302 [20 Temmuz 1885] tarihinde Mekteb-i Harbiyedeki eğitimini

tamamlayarak erkân-ı harp yüzbaşısı rütbesini almıştı1. Nazif Paşa, Mühendishaneden birincilikle

obüslerin fayda sağladığını, Berane’yle ilgili meselenin ise Sultan tarafından en iyi şekilde

çözüleceğini ifade ederek İmparator’un sorularına cevap vermişti. İmparator, Osmanlı

1 Mehmed Esad, Mir’ât-ı Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyûn, Karabet Matbaası, İstanbul H 1312 [M 1895-1896], s.

241.
2 Hüseyin Remzi Paşa hakkında bk. İsmet Sarıbal, “İkbâl ve İltimas: Hüseyin Remzi Paşa”, OTAM, S. 49, 2021, ss.

105-123.
3 Hülya Toker - Gülhan Barlas - Nurcan Fidan (yay. haz.), Balkan Savaşı’na Katılan Komutanların Yaşam Öyküleri,

Genelkurmay Basımevi, Ankara 2004, s. 113.

1331 [1 Şubat 1913].
50 BOA, İ. HB, 134 / 47, H 24. 07. 1331 [29 Haziran 1913].
51 Toker vd. , Balkan Savaşı’na, s. 114.
52 Mesut Uyar, “Osmanlı Askeri Rönesansı: Balkan Bozgunu ile Yüzleşmek”, Türkiye Günlüğü, S. 110, 2012, s. 65-

66.
53 Nazif, Yeni Askerlik Cüz I: Şimendifer, Matbaa-i Âmire, İstanbul, R. 1329 [M 1913].
54 Nazif, Yeni Askerlik Cüz II: Donanma, Matbaa-i Âmire, İstanbul, R. 1329 [M 1913].

Araştırmalar, S. 7, 1999, s. 160.
60 BOA, BEO, 4581 / 343525, H 30. 09. 1337 [29 Haziran 1919].
61 BOA, BEO, 4626 / 346898, H 21. 07. 1338 [10 Nisan 1920].
62 BOA, BEO, 4630 / 347233, H 13. 08. 1338 [2 Mayıs 1920].
63 Nazif, Terakki Çareleri, İstanbul, R. 1336 [M 1920].